证券代码：002678          证券简称：珠江钢琴      公告编号：2023-027

广州珠江钢琴集团股份有限公司

关于建设珠江钢琴文化科技产业大楼项目的公告

一、对外投资概述

（一）广州珠江钢琴集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 27 日

召开第四届董事会第十八次会议审议通过了《关于建设珠江钢琴文化科技产业大楼项

目的议案》。结合公司“十四五”规划，为更好推动公司业务转型升级，围绕“打造世界

一流的乐器制造及文化服务综合体”的发展目标，公司拟投资 49,145.58 万元用于建设

珠江钢琴文化科技产业大楼（以下简称“本项目”）；同时授权公司董事长或其授权人

员在本项目投资额度范围内办理具体的项目建设事宜及签署相关文件。

（二）根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等相关规定，本次投

资事项在董事会审批权限范围内，无需提交公司股东大会审议；本次对外投资不构成

关联交易，亦不构成重大资产重组。

二、投资标的基本情况

本项目位于珠江钢琴创梦园内，为新建单体建筑及配套设施，基本情况如下：

（一）项目名称：珠江钢琴文化科技产业大楼项目

（二）项目地点：广州市荔湾区花地大道南渔尾西路 8 号珠江钢琴创梦园预留用

地内

（三）项目投资及实施主体：广州珠江钢琴集团股份有限公司

（四）建设周期：约两年

（五）项目规模及建设内容：本项目总用地面积约 15,670 平方米，规划总建筑面

积约 80,500 平方米；项目规划涵盖科研办公、标准厂房、生活配套等功能区与地下停

车场。

（六）投资概算：总投资估算 49,145.58 万元（包含工程建设、预备费等）

（七）资金来源：公司自筹资金及银行贷款

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

（八）项目功能定位：本项目计划打造传统与现代融合的新地标，建立生态自然、

科研生产中心，建设融合多样元素的适宜场所空间，进一步打造国家级文化产业创新

创业孵化园。

三、本次投资的目的和对公司的影响

本项目是公司依据国家文化创新和科技孵化的政策和需求，顺应粤港澳大湾区及

广州市文化产业发展方向，结合公司“十四五”战略目标，不断优化公司产业布局，发

展大文化产业，本项目的实施将有助于加速推进公司转型升级，不断提升公司品牌价

值和核心竞争力。

本项目选址于珠江钢琴创梦园内，截至目前，珠江钢琴创梦园出租率达 75%以上，

本项目将以园区为依托，吸引公司上下游文化科技企业和荔湾区重点发展行业的专精

特新企业等入驻，带动产业集聚发展，打造文化和科技融合的产业生态系统和产业集

群，进一步提高现状地块单位面积经济和社会效益，形成存量国有资产与新增投资的

良性循环，提高园区出租率和公司经营收益，实现公司高质量发展。本项目的实施不

会对公司财务状况和生产经营产生重大影响，不存在损害公司及全体股东利益的情

形。

四、存在的风险

（一）虽然公司已对投资建设本项目进行了详尽分析，但在项目开展实施过程中

可能受宏观经济、政策调整、市场环境变化、自然气候等不确定因素的影响，出现项

目延期、实施情况不及预期、投产后收益不及预期等风险。公司将加强经营管理，探

索创新运营管理模式，关注市场环境、国家及行业政策变化，加大市场研判力度，以

防范和降低相关风险。

（二）项目的投资金额等数据均为初步测算的计划数或预估数，具体数额以后续

实际情况为准，预估数存在调整的可能性。

五、备查文件

第四届董事会第十八次会议决议

特此公告。

广州珠江钢琴集团股份有限公司

                                                     董事会

                                             二〇二三年四月二十七日